
    

1 

 

*UOOUX00FGXX8* 
 

 

 Čj. UOOU-04351/21-13 

 Praha 30. června 2022 

 

 

 

 

Protokol o kontrole 

 

 

Kontrolní orgán:  
 

Úřad pro ochranu osobních údajů, se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 (dále jen 
„Úřad“). 
 

Pravomoc kontrolního orgánu k výkonu kontroly vyplývá z čl. 58 odst. 1 písm. b) nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) ve spojení s § 50 odst. 1 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.  
 

 

Kontrolující:  
 

Mgr. Zdeňka Sidony Suchanová - pověřená zaměstnankyně Úřadu pro ochranu osobních 
údajů, č. služebního průkazu: , jako vedoucí kontrolní skupiny na základě pověření 
ke kontrole ze dne 12. října 2021 

 

Mgr. Richard Havránek – pověřený zaměstnanec Úřadu, os. č. , jako člen kontrolní skupiny 
na základě pověření ke kontrole ze dne 6. prosince 2021 

 

Bc. Jaromír Kuba - pověřený zaměstnanec Úřadu, os. č. , jako člen kontrolní skupiny 
na základě pověření ke kontrole ze dne 12. října 2021 

 

Ing. Mgr. Petr Hrubý – pověřený zaměstnanec Úřadu, vrchní rada v oddělení kontroly 
veřejného sektoru, osobní č.: , jako člen kontrolní skupiny na základě pověření ke kontrole 
ze dne 12. října 2021, účast na kontrole do 1. prosince 2021  

 

Kontrolovaná osoba:  
 

Statutární město , , ,  534, (dále též 

„kontrolovaná osoba“ nebo „město . 

 

 

ÚŘAD PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 

tel.: 234 665 111, fax: 234 665 444 

posta@uoou.cz, www.uoou.cz  



    

2 

 

Předmět kontroly:  
 

Předmětem kontroly je dodržování povinností stanovených nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákonem č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, v souvislosti se zpracováním osobních údajů subjektů údajů 
při využívání kamerového systému ze strany města . 
 

První kontrolní úkon:  
 

Kontrola byla zahájena doručením Oznámení o zahájení kontroly a místního šetření, čj. UOOU-

04351/21-3 ze dne 20. října 2021, které bylo kontrolované osobě doručeno téhož dne 

prostřednictvím datové schránky. Přílohou oznámení o zahájení kontroly bylo pověření 
ke kontrole, čj. UOOU-04351/21-2, ze dne 12. října 2021.  

 

 

Poslední kontrolní úkon:  
 

Úřední záznam o pořízení dokumentace dne 20. května 2022, čj. UOOU-04351/21-12.  

 

 

I. Přehled podkladů:   
 

Protokol o kontrole se opírá o následující podklady a dokumenty, které byly pořízeny 
před zahájením kontroly a v jejím průběhu, popř. o dokumenty a skutečnosti, které jsou 
kontrolnímu orgánu známy z jeho úřední činnosti: 
  

1. Článek z médií ze dne 24. srpna 2021, zaevidován pod čj. UOOU-04351/21-1, počet listů: 7  
2. Pověření ke kontrole ze dne 12. října 2021, čj. UOOU-04351/21-2, počet listů: 1 

3. Oznámení o zahájení kontroly a místního šetření ze dne 20. října 2021, čj. UOOU-04351/21-
3, počet listů: 2 

4. Vyjádření kontrolované osoby ze dne 26. října 2021, zaevidováno pod čj. UOOU-04351/21-
4, počet listů: 1, přílohy: 
4.1. Směrnice k používání osobního mikrokamerového záznamového zařízení 

a vozidlové kamery, , počet listů včetně příloh: 4 

4.2. Dohoda o poskytování osobních údajů pořízených kamerovým systémem 
statutárního města  pro rozpoznávání registračních značek vozidel, počet 
listů: 3 

4.3. , 
počet listů včetně příloh: 4 

4.4.  – , počet listů včetně 
příloh: 9 

4.5.  – , 
počet listů včetně příloh: 3 

4.6.  
, počet listů včetně příloh: 6 



    

3 

 

4.7. Certifikát – Potvrzení o absolvování odborného školení, počet listů: 2 

4.8. Fotografie cedule umístěné při vjezdu do města (detail) s textem: „UPOZORNĚNÍ – 
NĚKTERÁ VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA  JSOU 
MONITOROVÁNA KAMEROVÝM SYSTÉMEM MĚSTSKÉ POLICIE“, počet listů: 1 

4.9. Cedule s piktogramem kamery „Prostor je střežen kamerovým systémem 
se záznamem“, počet listů: 1 

4.10. Fotografie cedule umístěné při vjezdu do města s textem: „UPOZORNĚNÍ – 
NĚKTERÁ VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA  JSOU 
MONITOROVÁNA KAMEROVÝM SYSTÉMEM MĚSTSKÉ POLICIE“, počet listů: 1 

4.11. Mapa „Umístění informačních tabulí pro veřejnost – MKDS  2021“, počet 
listů: 1 

4.12. Záznam o činnostech zpracování, počet listů: 1 

4.13. , počet listů: 3 

4.14.  a , počet listů: 1 

4.15. , počet listů: 13 

4.16.  
, počet listů: 2 

4.17. , počet listů: 6 

5. , čj. UOOU-04351/21-5, počet listů: 22 

6. Protokol z ústního jednání a místního šetření ze dne 4. listopadu 2021, čj. UOOU-04351/21-
6, počet listů: 6, přílohy: 
6.1. Pověření - plná moc pro pověřence pro ochranu osobních údajů ze dne 27. října 

2021, počet listů: 1 

6.2. ,  = 
, počet listů: 11 

6.3.  a , počet listů: 2 

6.4.  (konfigurace), počet listů: 5 

6.5. Dokument o konaném kurzu „Ochrana osobních údajů v podmínkách SMK“, počet 
listů: 1  

7. Vyjádření kontrolované osoby ze dne 11. listopadu 2021, zaevidováno pod čj. UOOU-
04351/21-7, počet listů: 1, přílohy: 
7.1. . , .  

, počet listů včetně příloh: 5 

7.2.  
, počet listů: 3 

7.3.  
, počet listů: 16 

7.4.  – , 
počet listů: 1 

7.5. Cedule s piktogramem kamery „Prostor je střežen kamerovým systémem 
se záznamem“ včetně identifikace správce, počet listů: 2 

7.6. . . , 
počet listů: 2 

8. Vyjádření kontrolované osoby ze dne 24. listopadu 2021, zaevidováno pod čj. UOOU-
04351/21-8, počet listů: 1, přílohy: 
8.1. Dokument „Posouzení vlivu na ochranu osobních údajů – Městský kamerový 

dohlížecí systém („MKDS“)“, počet listů: 6 



    

4 

 

8.2. Dokument „Zpracování z důvodu oprávněného zájmu – Městský kamerový 
dohlížecí systém („MKDS“), (balanční test)“, počet listů: 2 

9. Pověření ke kontrole ze dne 6. prosince 2021, čj. UOOU-04351/21-9, počet listů: 1 

10. Žádost o součinnost ze dne 16. února 2022 zaslaná kontrolované osobě pod čj. UOOU-
04351/21-10, počet listů: 1 

11. Vyjádření kontrolované osoby ze dne 21. února 2022, počet listů: 2 

12. Úřední záznam o pořízení dokumentace ze dne 20. května 2022, čj. UOOU-04351/21-12, 
počet listů: 1, přílohy: 
12.1.  –  

, počet listů: 50  

12.2. Výtisk internetové stránky – povinně zveřejňované informace – Ochrana 
osobních údajů (GDPR), URL: 

, počet listů: 3  
12.3. Výtisk internetové stránky (úvodní stránka interaktivní mapy) - „Bezpečnost 

a kriminalita , URL: 

, počet listů: 1 

12.4. Dokument „Informace o zpracování osobních údajů správcem statutární město 
, počet listů: 23  

 

V rámci kontroly je posuzováno výhradně zpracování osobních údajů v rozsahu stanoveném 
v předmětu kontroly a, ledaže je níže uvedeno jinak, v čase provedení kontroly. Z výše 
uvedených podkladů jsou pro kontrolní zjištění v protokolu o kontrole výslovně vyhodnoceny 
pouze ty podklady, případně jejich části, v nichž jsou uvedeny relevantní informace. 
 

 

II. Důvod kontroly:  
 

Kontrola byla zahájena na základě informací dostupných v médiích, dle kterých mělo město 
 údajně využívat k monitorování ulic kamery firem  a , které jsou 

vybaveny umělou inteligencí, vč. software pro rozpoznávání obličeje osob. Kontrola 

se zaměřila na dodržování povinností stanovených nařízením (EU) 2016/679 a zákonem 
č. 110/2019 Sb., v souvislosti se zpracováním osobních údajů při využívání kamerového 
systému se zaměřením na potencionální využívání technologie pro rozpoznávání obličeje 

osob, tzv. facial recognition, ze strany města .  
 

 

III. Kontrolní zjištění:  
 

Kontrolní zjištění č. 1: 
 

Kontrolující předně posuzovali, zda informace, které kontrolovaná osoba při využívání 
kamerového systému na území města  využívá, jsou osobními údaji ve smyslu čl. 4 bod 
1 nařízení (EU) 2016/679, a dále, zda jsou tyto údaje zpracovávány ve smyslu čl. 4 bod 2 
nařízení (EU) 2016/679.  
 

https://www.karvina.cz/magistrat/ochrana-osobnich-udaju
https://gis.karvina.cz/mapa/bezpecnost-a-kriminalita/?c=-451424.4%3A-1101025.55&z=5&lb=osmll&ly=hr%2Cad%2Cul&lbo=1&lyo=


    

5 

 

Město  je veřejnoprávní korporací vzniklou dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení). Na jeho území je nainstalovaný a provozovaný městský kamerový dohlížecí 
systém (dále též „MKDS“),  

,  
. Vlastníkem MKDS je město , jeho provozovatelem je Městská policie 

, , (dále též „MP 
, (přehled podkladů č. , kterou má město  zřízenou jako orgán obce, 

a to na základě zákona č. 128/2000 Sb. , 

MKDS je vybavený softwarem, jehož součástí je i funkce pro zpracování 
obličeje prostřednictvím automatizovaného rozpoznávání, tzv. facial recognition, který není 
kontrolovanou osobou využíván (blíže kontrolní zjištění č. 6).  

Prostřednictvím MKDS jsou pořizovány obrazové záznamy subjektů údajů, na základě kterých 
lze přímo či nepřímo identifikovat konkrétní fyzickou osobu pohybující se v monitorovaném 
prostoru. Monitorování je dle kontrolované osoby, cit.: „[…]  určeno ke sledování míst 
ohrožených zvýšeným nápadem trestné činnosti, přestupkového a jiného protiprávního jednání 
a taktéž ke sledování dopravní situace.“ (přehled podkladů č. 4.16). S ohledem na výše 
uvedené je nepochybné, že město  zpracovává osobní údaje dle nařízení (EU) 2016/679 
a nakládá s nimi způsobem, který naplňuje definici zpracování osobních údajů, a to, s ohledem 

na předmět kontroly, minimálně v rozsahu jejich shromáždění, uchovávání a uložení.  
  

Kontrolující na základě výše uvedeného konstatují, že město  zpracovává ve smyslu 

čl. 4 bod 2 nařízení (EU) 2016/679 osobní údaje ve smyslu čl. 4 bod 1 nařízení (EU) 2016/679.  

 

 

Kontrolní zjištění č. 2: 
 

Kontrolující dále posuzovali, zda je město  v souvislosti s využíváním kamerového 
monitorovacího systému v postavení správce osobních údajů ve smyslu čl. 4 bod 7 nařízení 
(EU) 2016/679. 

 

O instalaci kamerového monitorovacího systému bylo rozhodnuto 9. prosince 1997 na jednání 
Městského zastupitelstva v Karviné . Do zkušebního provozu byl pak 
uveden 21. října 1998, a to v rámci plnění , 
jehož smyslem mělo být, cit.: „Zavedený kamerový monitorovací systém se bude nemalou 
měrou podílet na výkonu preventivní činnosti v rizikových místech, napomůže k ochraně 
bezpečnosti a majetku osob a v neposlední řadě se bude bezpochybně podílet na zadržení 
pachatelů majetkové a násilné trestné činnosti.“ , přičemž by obnova, 
rozvoj či další rozšiřování kamerového monitorovacího systému mělo být vázáno 
na dlouhodobý strategický plán  



    

6 

 

 , kdy byla jeho platnost dle kontrolované 
osoby prodloužena do roku 2022 .  

 

Určení účelu a prostředků zpracování osobních údajů prostřednictvím MKDS pak vyplývá 
i z posouzení vlivu na ochranu osobních údajů ve smyslu čl. 35 odst. 1 nařízení (EU) 2016/679, 

které bylo v rámci kontroly doloženo (přehled podkladů č. 8.1). V uvedeném dokumentu bylo 

uvedeno, že tato činnost byla ve městě  zřízena za účelem, cit.: „V rámci prevence 
kriminality sledování lokalit ohrožených zvýšeným výskytem trestné činnosti, přestupkového 
jednání a dalších patologických jevů narušujících bezpečnost osob a majetku ve městě a dále 
sledování dopravní situace, zajištění bezpečnosti osob a majetku na území města.“  

 

V souvislosti s provozováním MKDS, jakožto prostředku sloužícího k monitorování subjektů 
údajů, město  určilo účel, za kterým by měly být osobní údaje shromažďovány a dále 
zpracovávány. Současně je město  uvedeno jako správce osobních údajů a kamerových 

záznamů pořízených MKDS v předloženém výše uvedeném dokumentu (přehled podkladů 
č. 8.1).  

 

Kontrolující s ohledem na výše uvedené konstatují, že město  je v postavení správce 
podle čl. 4 bod 7 nařízení (EU) 2016/679, neboť určila účel a prostředky předmětného 
zpracování osobních údajů.  
 

 

Kontrolní zjištění č. 3: 
 

Kontrolující dále posuzovali, zda je zpracování osobních údajů, na něž je tato kontrola 
zaměřena, zákonné ve smyslu čl. 6 odst. 1 nařízení (EU) 2016/679, dle kterého musí správce 
osobních údajů pro dané zpracování vždy disponovat legitimním právním titulem, tedy 
zpracovávat osobní údaje pouze v případech taxativně vyjmenovaných v čl. 6 odst. 1 písm. a) 
až f) nařízení (EU) 2016/679. 
 

Kontrolovaná osoba z hlediska zákonnosti uvedla (přehled podkladů č. 4, č. 6 a č. 4.12), 

že zpracování osobních údajů prostřednictvím MKDS je nezbytné pro splnění právní povinnosti 
ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení (EU) 2016/679 a tudíž zákonné, neboť je prováděno 
z důvodu plnění úkolů obce ve smyslu §§ 2 a 38 zákona č. 128/2000 Sb. V záznamu 
o činnostech zpracování (přehled podkladů č. 4.12) kontrolovaná osoba též uvedla, 

že zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na správce vztahuje, 
s odvoláním na § 24 písm. b) zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, včetně vyhlášky 
č. 88/1996 Sb., kterou se uvedený zákon o obecní policii provádí.   
 

Zpracování osobních údajů prostřednictvím MKDS kontrolovaná osoba dále opírá o právní titul 
specifikovaný v čl. 6 odst. 1 písm. f) nařízení (EU) 2016/679, kdy je zpracování nezbytné 
pro účely oprávněných zájmů správce či třetí strany. Kontrolovanou osobou byl předložen 
balanční test (přehled podkladů č. 8.2), ve kterém je uvedeno, že zpracování osobních údajů 
probíhá na základě oprávněného zájmu správce, který spočívá v zabezpečení a ochraně 
majetku správce, včetně kulturních památek, a dále rovněž v ochraně života a zdraví osob 
vstupujících do monitorovaných prostor ve vlastnictví správce. Na základě posouzení obsahu 

předloženého balančního testu ve vztahu k oprávněnému zájmu správce zpracovávat osobní 



    

7 

 

údaje prostřednictvím MKDS považují kontrolující v daném rozsahu oprávněný zájem 
za prokázaný a balanční test za řádně provedený ve prospěch tohoto zájmu.  

 

K zákonnosti zpracování bylo dále uvedeno (přehled podkladů č. 4, č. 6 a č. 11), 

že k předmětnému zpracování osobních údajů dochází zároveň ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. e) 
nařízení (EU) 2016/679, kdy je zpracování nezbytné pro splnění úkolu prováděného 
ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci. 

 

Ve vztahu k zaměření kontroly nebylo zjištěno porušení čl. 6 odst. 1 nařízení (EU) 2016/679. 

 

 

Kontrolní zjištění č. 4: 

 

Kontrolující se dále zabývali plněním povinností, které v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů vyplývají kontrolované osobě ze znění čl. 12 odst. 1 a čl. 13 nařízení (EU) 2016/679.  
 

Informace o zpracování osobních údajů poskytuje kontrolovaná osoba prostřednictvím textu 

„Ochrana osobních údajů (GDPR)“, který má zveřejněn na svých internetových stránkách 

(přehled podkladů č. 12). Tímto textem je kontrolovanou osobou plněna informační povinnost 
obecně, nikoli výhradně k MKDS. Text obsahuje, v souladu s čl. 13 nařízení (EU) 2016/679, 

informace o totožnosti a kontaktních údajích správce, kontaktní údaje pověřence pro ochranu 
osobních údajů, informace o tom, kdo má k osobním údajům subjektů údajů přístup (obecně 
pouze osoby, orgány či instituce, kterým takové právo plyne ze zvláštních předpisů nebo 
na základě souhlasu subjektu údajů), a dále informace o právech subjektů údajů.  
Ke zpracování osobních údajů kontrolovaná osoba v předmětném textu dále uvádí, cit.: 
„Správce osobních údajů zpracovává osobní údaje v rozsahu, v míře a za účelem uvedeným 
v záznamech činností“, přičemž při rozkliknutí podtrženého odkazu se zobrazí „Informace 
o činnostech zpracování osobních údajů“. Subjektům údajů je touto formou poskytnut 

dokument „Informace o zpracování osobních údajů správcem statutární město . 
Ve vztahu k MKDS je zde uvedena informace pod bodem 111 „Městský kamerový dohlížecí 
systém (MKDS) – MPK“ (přehled podkladů č. 12.4). K uvedenému kontrolující konstatují, 
že není zřejmé, z jakého důvodu je tento dokument v rámci výše citované věty označen jako 
„záznamy činností“, jelikož se nejedná o záznamy o činnostech zpracování ve smyslu čl. 30 

odst. 1 nařízení (EU) 2016/679 (k těm blíže viz kontrolní zjištění č. 5). 
 

Informace o provozu kamerového monitorovacího systému je též subjektu údajů podána 
prostřednictvím informačních cedulí umístěných při vjezdu do města , na kterých 

je uvedeno: „Upozornění – některá veřejná prostranství statutárního města  jsou 

monitorována kamerovým systémem městské policie“ (přehled podkladů č. 4.8). 

Na internetových stránkách kontrolované osoby je zveřejněna mapa „Umístění informačních 
tabulí pro veřejnost – MKDS  2021“ (přehled podkladů č. 4.11), a dále interaktivní 
plánek umístění jednotlivých venkovních kamer ve městě  pod názvem „Bezpečnost 
a kriminalita  (přehled podkladů č. 12.3).  

 

Monitorovaný prostor ve vztahu k objektům/budovám města  je označen 
informačními cedulemi, které obsahují předepsané náležitosti, a na základě kterých je subjekt 
údajů upozorněn na kamerový systém se záznamem před vstupem do monitorovaného 

https://www.karvina.cz/file/4811/


    

8 

 

objektu. Tyto informační cedule obsahují piktogram/obrázek kamery, dále údaj o tom, 
že prostor je monitorován kamerovým systémem se záznamem, identifikaci správce osobních 
údajů (statutární město  a odkaz na místo, kde je možné získat podrobnější informace 
o kamerovém systému (přehled podkladů č. 7.5). Informační cedule původně postrádaly 
podrobné informace o provozu kamerového systému (přehled podkladů č. 4.9), přičemž tyto 
údaje byly na informační cedule v průběhu kontroly kontrolovanou osobou doplněny 

v souladu s předepsanými náležitostmi.   

 

Po celkovém posouzení kontrolující dospěli k závěru, že kontrolovaná osoba neporušila 
povinnosti správce stanovené v čl. 12 odst. 1 a v čl. 13 nařízení (EU) 2016/679. Zjištěný dílčí 
nedostatek související s informačními cedulemi byl v průběhu kontroly odstraněn.  

 

 

Kontrolní zjištění č. 5: 

   

V rámci kontroly kontrolující dále prověřili splnění povinnosti vést záznamy o činnostech 
zpracování, která kontrolované osobě vyplývá z čl. 30 odst. 1 nařízení (EU) 2016/679.  

 

Kontrolovaná osoba předložila záznam o činnostech k předmětnému zpracování (přehled 
podkladů č. 4.12), ve kterém jsou mimo jiné uvedeny informace o správci osobních údajů, účel 
a právní titul zpracování, užitá právní ustanovení spolu s právními předpisy, kategorie subjektů 
údajů a kategorie osobních údajů, doba uchování (5 nebo 20 kalendářních dní, s výjimkou 
záznamů související s oznámenými přestupky a trestními činy, kdy je úložní doba 3 roky), 
příjemce osobních údajů (správní orgány a orgány činné v trestním řízení) a způsob 
zabezpečení.  
 

K výše uvedenému kontrolující konstatují, že záznam o činnostech zpracování, doložený 

kontrolovanou osobou, obsahuje nezbytné minimum informací, které má být v záznamech 
obsaženo. Avšak u položky „Garant/správce/zástupce“ jsou uvedeny tyto jmenné údaje: 

  , přičemž z průběhu 
kontroly vyplynulo, že v postavení správce se nachází město  (blíže kontrolní zjištění 
č. 2), nikoli výše uvedený . Dle sdělení kontrolované osoby (přehled podkladů č. 11) 
se jmenné údaje u položky „Garant/správce/zástupce“ v doloženém záznamu o činnostech 
zpracování vztahují k vnitřním předpisům pojednávajícím o bezpečnostní politice informací 
a uvedené pojmy nevychází z čl. 4 nařízení (EU) 2016/679. Kontrolující konstatují, 
že v takovém případě záznam o činnostech zpracování neobsahuje informace v rozsahu jméno 
a kontaktní údaje správce, a též pověřence pro zpracování osobních údajů, jak je stanoveno 

čl. 30 odst. 1 písm. a)  nařízení (EU) 2016/679.  

 

S ohledem na uvedené kontrolující konstatují, že kontrolovaná osoba povinnost podle čl. 30 
nařízení (EU) 2016/679 neporušila, vyjma informace o správci a o pověřenci pro zpracování 
osobních údajů ve smyslu čl. 31 odst. 1 písm. a) nařízení (EU) 2016/679.  

 

 

 

 

 



    

9 

 

Kontrolní zjištění č. 6: 
 

Kontrolující dále zjišťovali, jak kontrolovaná osoba plní povinnosti správce k zabezpečení 
osobních údajů, stanovené v čl. 24 odst. 1, čl. 25 odst. 1 a 2 a čl. 32 nařízení (EU) 2016/679. 
 

 

Kontrolujícím byl ze strany kontrolované osoby umožněn přístup do systému, na základě 
kterého kontrolující konstatují následující významné skutečnosti: 
 

  

Kontrolující upozorňují, že mezi funkcemi využívaného systému  jsou 
výrobcem prezentovány funkce pro zpracování obličeje prostřednictvím automatizovaného 
rozpoznávání. Jde konkrétně o dva moduly, a to o modul pro vyhledávání obličeje a modul 
pro rozpoznávání obličeje. 
Modul pro vyhledávání obličeje sestavuje databázi biometrických údajů z obličejů, které byly 
zachyceny na kamerách. Následně je možné provádět vyhledávání podobných či shodných 
obličejů, včetně vyhledání záznamů, na kterých se nachází osoba na fotografii. 
 

Modul pro rozpoznávání obličeje umožňuje identifikaci osob oproti předem známému 
seznamu. Může být využit například k identifikaci osob nežádoucích, případně vysoce 
žádoucích – VIP. 

 



    

10 

 

Instalace těchto modulů nebyla v obslužném systému během ústního jednání a místního 
šetření identifikována. Stejně tak nebyly identifikovány funkce pro vyhodnocování chůze ani 

jiné metody biometrického rozpoznávání prostřednictvím kamerových záznamů, kde je cílem 
jednoznačná automatizovaná identifikace konkrétních osob.  
 

Kontrolovaná osoba využívá kamery zejména od firem , , , , 

 a . Ve vztahu k využívání kamer výrobců  a  kontrolující konstatují, 
že některé identifikované modely obsahují funkce pro identifikaci obličejů osob, tzv. facial 
recognition, a další „smart-event“ funkce, které umožňují získání kompletní informace 
o různých událostech. Nejde ale o aktivní rozpoznávání osob – biometriku, pouze o identifikaci 

obličeje v rámci záznamu. Kontrolující dále konstatují, že nebylo zjištěno aktivní využívání 
těchto funkcí a dle dostupných informací softwarové řešení centrálního pracoviště dohledu 
MKDS aktivně spoléhá jen na základní funkce kamer pro snímání obrazu. Software 
v dohledovém centru nelze z hlediska kompatibility jednoduše dovybavit řešením, které by 
umožňovalo využití „smart-event“ funkcí kamer, navíc by šlo o technologicky neoptimální 
řešení. Případné další vyhodnocování obrazu probíhá na základě videodat, nikoliv „chytrých“ 
funkcí kamer, které, z pohledu dostupných funkcí, nejsou vyspělejší než využívané softwarové 
řešení. 
 

Dle tvrzení kontrolované osoby (přehled podkladů č. 5) probíhá provoz kamer v uzavřené síti 
mimo přístup do internetu,  . 

.  

 

Po celkovém posouzení kontrolující dospěli k závěru, že kontrolovaná osoba neporušila 
ve vztahu k zabezpečení osobních údajů povinnosti společně stanovené v čl. 24 odst. 1, čl. 25 
odst. 1 a 2, a v čl. 32 nařízení (EU) 2016/679.  S ohledem na zaměření kontroly kontrolující též 
shrnují, že funkce tzv. facial recognition není městem  využívána.  
 

 

II. Poučení o opravném prostředku: 
Proti kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o kontrole může kontrolovaná osoba podat 
Úřadu pro ochranu osobních údajů ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole 

námitky.  
 

Námitky se podávají písemně, musí z nich být zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění 
směřují, a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto kontrolním zjištěním. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

11 

 

Podpisová doložka: 
 

 
  

Mgr. Zdeňka Sidony Suchanová vedoucí kontrolní skupiny 

 pověřená zaměstnankyně Úřadu Podpis 

 

 

 

Mgr. Richard Havránek pověřený zaměstnanec Úřadu 

 

 
 

podpis 

 

 

Bc. Jaromír Kuba pověřená osoba ke kontrole 

  podpis 

 

 

 

 


